Протокол заседания Совета Старшеклассников

МБОУ «Пировская средняя школа»

№1 от 01.09.2023 г

На заседании присутствовало: 16 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка:

- 1. Знакомство друг с другом, с советником директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
- 2. Знакомство и принятие положений о Совете Старшеклассников и Центре Детских инициатив.
- 3. Выбор председателя и секретаря Совета Старшеклассников.
- 4. Составление плана работы Совета Старшеклассников исходя из программы воспитательной работы школы.
- 5. Разное.
- 1. Слушали Залевскую Т.В. Она сообщила, что с этого учебного года является советником директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями и будет курировать работу Совета Старшеклассников. Участники Совета Старшеклассников представились друг другу. В состав Совета Старшеклассников на 2023-2024 уч.год вошли:
 - 1. Хайбулин Ильдар (11 А)
- 2. Уманец Дарья (11 А)
- 3. Раменский Данил (11Б)
- 4. Амзаракова Вика (11Б)
- 5. Игнатова Валя (10А)
- 6. Тараканова Юля (10А)
- 7. Коробейникова Ульяна (10Б)
- 8. Терешкова Настя (10Б)
- 9. Асадулина Яна (9А)
- 10.Варламова Вика (9А)
- 11. Сойма Анита (9Б)
- 12. Рахматулина Карина (9Б)
- 13. Камалутдинова Дарина (8А)
- 14. Камалутдинова Арина (8А)

- 15. Лесников Кирилл (8Б)
- 16. Мазиев Адам (8Б)
- 2. Изучали положения о Совете Старшеклассников и Центре детских инициатив. Залевская Т.В. поясняла некоторые пункты Положений. Предложила принять эти положения.
- 3. Т.В.Залевская озвучила необходимость выбора председателя и секретаря Совета Старшеклассников. На должность председателя предложили Игнатову Валентину, ученицу 10 А класса, на должность секретаря Терешкову Анастасию, ученицу 10 Б класса. Девочки согласились. Голосование: Игнатова Валя председатель Совета Старшеклассников «за»-единогласно, Терешкова Анастасия секретарь Совета Старшеклассников «за»-единогласно.
- 4. Слушали Залевскую Т.В. Она познакомила с Перечнем основных государственных и народных праздников, памятных дат в календарном плане воспитательной работы. Выбрали даты, при подготовке мероприятий к которым будут задействованы участники Совета Старшеклассников. Татьяна Васильевна пояснила, что кроме запланированных дат и мероприятий в течение года будут различные акции и мероприятия, о которых заранее мы не знаем, но для их проведения также необходимо будет участие Совета Старшеклассников.
- 5. Договорились создать чат в телеграм для оперативного общения и обсуждения срочных вопросов.

Председатель Совета Старшеклассников

Игнатова В.В.

Секретарь Совета Старшеклассников

Терешкова А.С.